ПРОТОКОЛ №2
заседания естественно-географического и математического цикла

Тема: «Применение современных педагогических технологий на уроке
по ФГОС ООО для достижения нового качества знаний учащихся»

от 12  ноября 2020 года
Общее количество членов методического объединения: 15 человек
Присутствовали: 15
Председатель – А.В.Суховерхова
Секретарь – О.Н. Ляпина
Повестка дня:

1.Заседание м/о: «Успешность обучения и пути её достижения» (посещение
филиалов)

 2.Современные педагогические  технологии как средство повышения
качества знаний обучающихся.

3.Проведение диагностических  контрольных работ по математике, физики,
химии..

4.Результативность работы МО, работа по самообразованию. (совместно с
филиалами)

5. Провести тренировочные работы по подготовке к сдаче ОГЭ и ГИА.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали А.В. Суховерхову
Школа  является  образовательным  центром,  в  котором  главная  роль
принадлежит учебной функции – обучению. Обучение в школе направлено
на  конкретную  реализацию  содержания  образования.  Именно  обучение
выступает  основным  видом  деятельности  педагогов  и  учащихся,
определяющим  фактором  высокого  качества  подготовки  выпускников
школы.  Успешность обучения во многом определяется умением педагогов
организовать  учебный  процесс  в  соответствии  с  основными
закономерностями учебно-познавательной деятельности обучаемых.
Традиционно под успешностью обучения понимается высокая академическая
успеваемость  учащихся,  определяемая  как  степень совпадения реальных и

запланированных  результатов  учебной  деятельности.  Поэтому  мерой
успешности обучения выступает оценка успеваемости.

2. По второму вопросу слушали О.С. Кренц
Обеспечение качества образования в сложившихся условиях возможно
только при изменении подходов к организации образовательного процесса,
одним из которых является внедрение образовательных технологий,
выступающих как инструмент повышения мотивации к обучению и
результативности обучения, развития творческих способностей учащихся на
уроках естественно-математического цикла.
В современной школе вопрос применения образовательных технологий
педагогами является особенно актуальным.

3. По третьему вопросу слушали Т.П. Ивахнову.
4. По четвертому вопросу слушали С.В. Кин

Одним из показателей профессиональной компетентности педагога является его
способность к самообразованию, которое проявляется в неудовлетворенности,
осознании несовершенства настоящего положения образовательного процесса и
стремлении к росту, самосовершенствованию.

5. Рекомендовать проводить в системе тренировочные варианты КИМ по
подготовке к сдаче ОГЭ и ЕГЭ 9-11 кл.

Решение:
Данные рекомендации принять к сведению:
1. Улучшить работу с учащимися по повышению качества знаний.
2. Использовать современные педагогические технологии.
3. Проводить тренировочные варианты КИМ.

Председатель:
                                               Секретарь: